ĐỘI TNTP HỒ CHÍ MINH

HỘI ĐỒNG ĐỘI THÀNH PHỐ HÀ NỘI

***

Số: 193 - CV/HĐĐTP

“Về việc triển khai sân chơi

“Thiếu niên Việt Nam - Công dân toàn cầu”

Hà Nội, ngày 15 tháng 12 năm 2023

Kính gửi: Hội đồng Đội 30 quận, huyện, thị xã.

Thực hiện Kế hoạch số 266 - KH/HĐĐTW ngày 09/11/2023 của Hội đồng Đội

Trung ương về việc tổ chức sân chơi “Thiếu niên Việt Nam - Công dân toàn cầu”;

nhằm tạo sân chơi nâng cao kiến thức, khả năng sử dụng ngoại ngữ, phát triển các

kỹ năng mềm cần thiết cũng như rèn luyện thể chất khỏe mạnh cho đội viên,

thiếu niên, Hội đồng Đội thành phố Hà Nội ban hành văn bản triển khai sân chơi

“Thiếu niên Việt Nam - Công dân toàn cầu”, cụ thể như sau:

I. ĐỐI TƯỢNG, PHẠM VI, THỜI GIAN TỔ CHỨC

1. Đối tượng: Đội viên, thiếu niên, có độ tuổi từ 11 đến 15 (từ lớp 6 đến

lớp 9 tính theo năm học 2023 - 2024) đang học tập tại các trường THCS tại thành

phố Hà Nội.

2. Phạm vi tổ chức: Trên toàn quốc.

3. Thời gian tổ chức: Từ tháng 12/2023 đến tháng 5/2024

1.1. Sân chơi “Thiếu niên Việt Nam - Công dân toàn cầu”

- Vòng sơ loại: BTC bắt đầu nhận bài từ tháng 12/2023 và kết thúc nhận

bài dự thi trực tuyến vào ngày 28/02/2024.

- Vòng bán kết: BTC bắt đầu nhận bài từ ngày 28/02/2024 và kết thúc nhận

bài dự thi trực tuyến vào ngày 28/3/2024.

- Vòng chung kết: Tháng 5/2024.

1.2. Tổ chức Hành trình “Trao tri thức - Gửi yêu thương”: Tháng 12/2023

II. NỘI DUNG, HÌNH THỨC TỔ CHỨC, CÁCH THỨC THAM GIA

(theo Kế hoạch của Hội đồng Đội Trung ương gửi kèm)

III. YÊU CẦU

- Các đơn vị trực thuộc phổ biến, tuyên truyền về sân chơi đến các đối tượng

đủ điều kiện dự thi, tham gia và thực hiện tốt các nội dung theo yêu cầu của sân chơi.

- Hội đồng Đội các quận, huyện, thị xã quan tâm, chỉ đạo, tạo điều kiện cho

các đơn vị tham gia sân chơi.

Đây là hoạt động ý nghĩa, thiết thực, bổ ích dành cho thiếu nhi Thủ đô,

Hội đồng Đội thành phố Hà Nội đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện.

Mọi chi tiết xin liên hệ:

- Thông tin sân chơi “Thiếu niên Việt Nam - Công dân toàn cầu”:

Đ/c Nguyễn Thị Hoàng Yến - Chuyên viên ban Công tác Thiếu nhi Trung ương Đoàn,

điện thoại:0925.190.156.

- Thông tin hành trình “Trao tri thức - Gửi yêu thường”: Đ/c Tô Lý Cường,

Chuyên viên ban Công tác Thiếu nhi Trung ương Đoàn, điện thoại 0969.878.755.

Nơi nhận:

- Như trên (để t/h);

- TTTĐ (để b/c);

- Lưu VP, CTTN.

TM. HỘI ĐỒNG ĐỘI THÀNH PHỐ

PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

Bùi Mạnh Hướng